اور کہ حق آیا اور باطل مٹ گیا۔ بے شک باطل تو مٹنے ہی والا ہے۔

# الْمُحْسِنَاتُ

رسالہ "المحنات" (اسلامی اردو ڈائجسٹ) رام پور، یو۔ پی سے نتیجہ خیز مراسلت

از

فقیر ابو سعید محمد ممدوی غفرلہ

باہتمام

برادر ممدوی سید فضل اللہ حافظ تشریف اللہ سلمۃ اللہ تعالیٰ فی الدارین

ربیع الاول 1393 ہجری مطابق اپریل 1973ء

کتابت :- فقیر سید سعید الحق شاہین تشریف اللہ ابن حضرت علامہ

## بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

### مُبَسِّمًا وَ مُحَمَّدًا وَ مُصَلِّيًا

ایسے زمانہ میں جب کہ ہندوستان کے دستور کی رو سے ہر فرد کو اپنے اپنے مذہب پر عمل کرنے اور اس کی پر امن تبلیغ کرنے کی آزادی حاصل ہے اور ایسے وقت جب کہ حالات کا اقتضاء 1۔

ایسے خداترس، خداطلب اور مسکین منش طبقہ 1 پر اور اس کے امام ہمام علیہ السلام پر بلاوجہ و بلا تحقیق حملہ کرنے کی کوشش کی جائے تو اس کو ظلم و عدوان نہیں تو اور کیا کہا جائے گا؟! حال ہی میں ایسا ہی ایک افوس ناک سانحہ پیش آیا ہے۔ "الحضرات" (اسلامی اردو ڈائجسٹ ماہنامہ رامپور، شمارہ نمبر 558 مارچ 1973ء عیسوی م صفر 1393 ہجری مدیر ابو سلیم محمد عبدالحی) میں س۔م۔طیب نامی ایک مضمون نگار کا ایک غیر اسلامی اور غیر اخلاقی مضمون بعنوان "سیر ایک پاگل خانہ کی" شایع ہوا ہے جس میں سیدنا امامنا حضرت ممدیٰ موعود علیہ السلام جن پر ہماری جانیں قربان ہو جائیں، کی شان مبارک میں ایسی مجنونانہ دریدہ دہنی کی کوشش کی گئی ہے کہ جس کے گندہ الفاظ، دہرانے کی ہم کو جرات نہیں ہو رہی ہے۔